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Pałacyk Dietlów powinien być wizytówką 
Klucz. Jakie plany wobec zabytku mają 
władze gminy?
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Od ponad wieku kształcą fachowców.  
Olkuski Zespół Szkół Nr 1 obchodzi w tym 
roku jubileusz 115-lecia istnienia.

 strona 3

ZKG „KM” uruchamia na Dni Olkusza 
dodatkowe kursy autobusów. Zobacz, jak 
dojechać i wrócić z imprez na rynku.
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Andrzej Duda 
„zgarnął”  
całą pulę

powiat
Wiola Woźniczko

W każdej z sześciu gmin 
naszego  powiatu  Andrzej 
Duda (PiS)  pokonał Broni-
sława Komorowskiego (PO) 
w wyścigu  o  prezydencki 
fotel. Kandydat PiS - u bił 
rekordy popularności   we 
wschodniej  części  ziemi 
olkuskiej.
 Więcej na stronie 2
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A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Ciąg dalszy ze strony 1

BOLESŁAW
W pierwszej turze była to jedyna 

gmina w powiecie olkuskim, w której 
wygrał Bronisław Komorowski. Teraz 
zwycięzcą  okazał  się Andrzej Duda, 
chociaż różnica pomiędzy obydwoma 
kandydatami  była  niewielka.  Na 
przedstawiciela  PO  głosowało  1651 
mieszkańców  (49,08  proc.  upraw-
nionych),  a  na  reprezentanta  PiS 
– u 1713  osób  (50,92 proc.). Duda 
wygrał w czterech z pięciu okręgów. 
Jego nazwisko najczęściej wskazywali 
głosujący w Kamiliańskim Centrum 
Opiekuńczo – Wychowawczym w Hut-
kach (74,42 proc), w Podlipiu (57,56 
proc.) i Laskach (57,41 proc.). Komo-
rowski cieszył się większym zaufaniem 
tylko wśród głosujących w Centrum 
Kultury w Bolesławiu  (56,41 proc.).

W skali gminy frekwencja wynio-
sła 52 proc. Najchętniej do urn szli 
głosujący w  Podlipiu  (55,39  proc.) 
oraz Centrum Kultury w Bolesławiu 
(54,58  proc.). Najniższa  frekwencja 
była w Centrum Opiekuńczo – Lecz-
niczym w Hutkach (40 proc.).

BUKOWNO
Tutaj w drugiej wyborów uczest-

niczyło  4642 mieszkańców  (54,38 
proc.).  Największą  frekwencję  od-
notowano w Domu Seniora przy ul. 
Długiej  (81,82 proc. uprawnionych) 
i Przedszkolu Sióstr Prezentek (61,88 
proc.), a najmniejszą w Zespole Szkół 
nr 1 (46,66 proc.) i Miejskim Ośrodku 
Kultury (51,13 proc.).

Większość mieszkańców  zdecy-
dowała,  że  prezydentem  powinien 
zostać  Andrzej Duda,  który  zdobył 
w  Bukownie  2391  głosów  (52,57 
proc.).  Cieszył  się  on  największym 
poparciem wśród  głosujących w  fi-
liach Miejskiego Ośrodka Kultury: 

w Bukownie Borze (71,25 proc.) oraz 
w  Bukownie Podlesiu (60,92 proc.). 
Bronisław Komorowski zdołał poko-
nać rywala  tylko w trzech okręgach 
z siedzibami komisji w: Domu Seniora 
przy  ul.  Długiej  (64,86  proc.),  filii 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Wo-
dącej (60,68 proc.) Przedszkolu Sióstr 
Prezentek (51,51 proc.).

KLUCZE
W 10 okręgach na 14 głosujący 

częściej wskazywali Andrzeja Dudę. 
Łącznie  uzyskał  on  3686  głosów 
(52,79  proc.  uprawnionych).  Na 
Bronisława Komorowskiego  posta-
wiło  3297  osób,  czyli    47,21  proc. 
Reprezentant PiS - u miał najwięcej 
wyborców w Krzywopłotach  (71,58 

proc.),  Kolbarku  (67,48  proc.),  By-
dlinie  (65,29  proc.)  i  Kwaśniowie 
Dolnym  (64,08  proc.).  Komorowski 
zwyciężył w Jaroszowcu (Wojewódzki 
Szpital  Chorób  Płuc  i  Rehabilitacji 
63,93 proc.), Kluczach (Dom Kultury 
Papiernik 59,51 proc.  i  szkoła pod-
stawowa 53,20 proc.) oraz w Chechle 
(50,49 proc.).

Do  urn  poszło  łącznie  7111 
mieszkańców na 12 546 uprawnio-
nych do głosowania, czyli 56,68 proc. 
Najwięcej  wyborców  odnotowano 
w Bogucinie Dużym (65,71 proc.), Kol-
barku (64,51 proc.) i Krzywopłotach 
(63,93 proc.). Najmniejsza  frekwen-
cja w  gminie  była w Wojewódzkim 
Szpitalu Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Jaroszowcu (30,73 proc.), Chechle 

(54,39  proc.)  i  szkole  podstawowej 
w Kluczach (54,9 proc.).

OLKUSZ
Frekwencja w  całej  gminie wy-

niosła  59,07  proc.  ,  co  oznacza,  że 
z 39 971 mieszkańców uprawnionych 
do głosowania do urn poszło 23 610 
osób. Zdecydowana większość z nich 
poparła kandydata PiS – u  (13 701 
osób; 59,04 proc.). Na reprezentanta 
Platformy Obywatelskiej postawiło 9 
506 mieszkańców (40,96 proc.).

Gdzie Andrzej Duda  cieszył  się 
największym poparciem? W Kosmolo-
wie (81,95 proc.), Troksie (81,2 proc.), 
Zedermanie (79,82 proc.) i Zimnodole 
(78,67  proc.).  Bronisława  Komo-
rowskiego  najczęściej  wskazywali 

głosujący w Domu Pomocy Społecznej 
w Olkuszu  (58,7  proc.), NZOZ –  ie 
Nowy Szpital w Olkuszu (53,16 proc.), 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzi-
nie (51,99 proc.) i Szkole Podstawowej 
nr 6 (50,92 proc.).

W  gminie  Olkusz  frekwencja 
wyborcza była najwyższa w powiecie. 
Najchętniej głosowano w Zimnodole 
(65,97 proc.), olkuskim PCPR (65,66 
proc.), Bogucinie Małym (65,29 proc.) 
i Szkole Podstawowej nr 5 w Olkuszu 
(65,12 proc.). Najmniejszą  frekwen-
cję  zanotowano  w  Niepublicznym 
Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym 
„Pomorzany”  (19,42  proc.), Nowym 
Szpitalu (41,58 proc.), Zespole Szkół 
nr  3  (49,64  proc.)  i Domu Pomocy 
Społecznej (50 proc.).

TRZYCIĄŻ
Tutaj Andrzej Duda odniósł spek-

takularne  zwycięstwo. Krzyżyk przy 
jego nazwisku postawiło 2453 miesz-
kańców, czyli 78,17 proc. wszystkich 
głosujących. Bronisław Komorowski 
uzyskał  685  głosów  (21,83  proc.). 
Kandydat PiS – u zdobył największą 
przewagę w Suchej, gdzie poparło go 
86,78  proc.  osób  uczestniczących 
w wyborach.

W  gminie  Trzyciąż  swoje  głosy 
oddało 3170 osób uprawnionych do 
głosowania  (55,83 proc.). W dwóch 
z czterech okręgów  (w Suchej i Zadro-
żu) frekwencja wyniosłą odpowiednio: 
57,32  proc.  i 57,02 proc. W dwóch 
pozostałych było nieco niższa: w Jan-
grocie 54,25 proc., a w Imbramowi-
cach 54,84 proc.

WOLBROM
Podobnie, jak w pierwszej turze, 

i  tym  razem  zwycięstwo  Andrzeja 
Dudy było bardzo wyraźne. Otrzymał 
on poparcie 69,48 proc. głosujących 
(7243 głosów), podczas gdy jego rywal 
30,52 proc. (3182 głosów). Kandydat 
PiS  –  u  najbardziej  zdeklasował 
Bronisława Komorowskiego w Porę-
bie Dzierżnej  (85,03 proc.),  Porębie 
Górnej  (84,30  proc.),  Kąpielach 
Wielkich (84,89 proc.), Dłużcu (82,42 
proc.) i Jeżówce (82,35 proc.).

56,01 proc. – tyle wyniosła  fre-
kwencja w całej gminie. W czterech 
okręgach odnotowano frekwencję po-
wyżej 60 proc.: Szkole Podstawowej nr 
1 w Wolbromiu (62,39 proc.), Dłużcu 
(61,74 proc.), Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Wolbromiu  (61,17 
proc.) i Chrząstowicach (60,64 proc.). 
Najmniejszym  zainteresowaniem 
wybory cieszyły się w Wierzchowisku 
(49,1 proc.), Gimnazjum nr 4 w Wol-
bromiu (51,55 proc.), Zarzeczu (51,62 
proc.) i Jeżówce (51,93 proc.).

skie Centrum Przedsiębiorczości oraz 
Departament Funduszy Europejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego.

Choć nie wszystkie kryteria są jesz-
cze dopracowane, już teraz spotkania 
dotyczące funduszy europejskich po-
zwalają przyszłym beneficjentom do-
brze przygotować się do etapu składa-
nia projektów. Ogłoszenie pierwszych 
konkursów zaplanowano już na III kwar-
tał tego roku.

Z uwagi na zgromadzonych słucha-
czy, których większość stanowili dyrek-

torzy placówek oświatowych z terenu 
gminy, największym zainteresowaniem 
cieszyła się część prezentacji dotyczą-
ca działań z obszaru Wiedzy i Kompe-
tencji, w ramach którego możliwe bę-
dzie pozyskanie środków na zajęcia 
dodatkowe i stypendia dla wychowan-
ków przedszkoli, szkół podstawowych 
i gimnazjów.

To już kolejne spotkanie dotyczące 
funduszy europejskich na terenie Gmi-
ny Olkusz. W poprzednim brali udział 
przedsiębiorcy.

UMiG Olkusz

W niemal po brzegi wypełnionej sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu Rafał Solecki – dyrektor 
Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości – zaprezento-
wał zgromadzonym przedstawicielom szkół, przedszkoli, 
instytucji kultury oraz stowarzyszeń zasady ubiegania się 
o środki unijne w nowej perspektywie finansowej.

Fundusze europejskie na wyciągnięcie ręki

Inicjatywa Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Olkusz Romana Piaśnika spotkała 
się z dużym zainteresowaniem. Woje-
wództwo małopolskie w nowej perspek-

tywie finansowania 2014-2020 może 
liczyć na dofinansowanie różnych ini-
cjatyw w łącznej kwocie niemal 2,9 mld 
euro, którą dysponować będą Małopol-
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Nie ma jak klinkier!
olkusz

Wiola Woźniczko

Spora część polskich dróg cha-
rakteryzuje się tym, że efekty prze-
prowadzanych na nich remontów 
nie są zbyt długo widoczne. Pęka-
jący asfalt i pozimowe dziury stały 
się normą. Chyba, że nawierzchnia 
jest dużo trwalsza niż asfalt. W Ol-
kuszu przykładem takiego traktu 
jest ul. Sławkowska. Właśnie o jej 
remont i zachowanie klinkierowej 
nawierzchni zabiega jeden z miej-
skich radnych, który do tematu 
podszedł w naukowy sposób.

W  swojej  interpelacji  kierowa-
nej  do  olkuskiego  burmistrza  Jan 
Kucharzyk przypomniał, że w Polsce 
rozpoczęto przebudowę dróg i stoso-
wanie nawierzchni ulepszonych do-
piero w 1928 roku na Śląsku i w 1931 
roku w  całym kraju.  - Do  dnia  31 
grudnia  1937  roku wykonano:  na-
wierzchni  z  kostki  kamiennej  1018 
km,  nawierzchni  betonowych  189 
km, nawierzchni z klinkieru 446 km, 
nawierzchni  z  kostek  drewnianych 
3  km,  nawierzchni  bitumicznych 
(asfaltowych  i  smołowych)  951 km. 
Razem 2607 km. Ulica Sławkowska 
w Olkuszu  stanowi  dziś  niewielki 
fragment  rozpoczętej przed  II wojną 
światową,  a  dokończonej  w  czasie 
wojny  drogi  klinkierowej  z Olkusza 
do Bolesławia. Zachowana droga ma 
swój początek od skrzyżowania z ulicy 
Mickiewicza  i kończy się na wylocie 
z drogi krajowej 94 w okolicy Kopca 
Kościuszki i stacji benzynowej Statoil 
– pisze Jan Kucharzyk.

Zainteresowani  drogowymi  re-
montami w dalsze.j części interpelacji 
znajdą  szczegółowy  opis  bruków 
klinkierowych oraz sposobu ich ukła-

dania.  Radny  przedstawione  dane 
zaczerpnął z podręcznika do budowy 
dróg bitych, gruntowych i ulic miej-
skich z 1918 roku, nawiązując do ul. 
Sławkowskiej.  Jan Kucharzyk,  ape-
lując o remont tej ulicy podkreślił, że 
w wielu miejscach w Polsce podczas 
prac remontowych odkrywa się spod 
warstwy zużytego asfaltu zachowane 
w niezłym stanie drogi klinkierowe. Po 
remontach pozostawia się nawierzch-
nię z dawnego klinkieru.

- W  Olkuszu mamy  taką  na-
wierzchnię  bez  potrzeby  jej  odzy-
skiwania.  Ocalały  fragment  klin-
kierowej  drogi  pamiętający  czasy  II 
Rzeczypospolitej i II wojny światowej 
powinien być utrzymany w  jak naj-
lepszym  stanie  również  dla  przy-
szłych pokoleń. Stan tej drogi bardzo 
się  pogorszył  w  ostatnich  latach. 
W wielu miejscach,  po  podkopach 
i przekopach wykonywanych przy róż-
nego rodzaju prowadzonych pracach 
związanych  z  uzbrojeniem  terenu, 
powstały zapadliska. Przed kilku laty 

rozpoczęto  prace  polegające na wy-
mianie nawierzchni chodnika wzdłuż 
ulicy Sławkowskiej. Prace te zostały 
przerwane  i  należałoby  je  kontynu-
ować z uwagi na bardzo zły stan tych 
chodników – apeluje do burmistrza 
Jan Kucharzyk.  Radny  zwraca  też 
uwagę na konieczność przesunięcia 
przejścia  dla  pieszych w  kierunku 
centrum, usytuowanego obok wlotu 
ulicy Hutniczej.

Burmistrz Roman Piaśnik przy-
znaje, że generalny remont ul. Sław-
kowskiej jest jak najbardziej potrzeb-
ny, ale wcześniej musi powstać tam 
kanalizacja  deszczowa  (na  odcinku 
od  ul.  Mickiewicza  do  „krajówki” 
w okolicach Statoilu, z włączeniem do 
kolektora w okolicach skrzyżowania 
z ul. Budowlanych). - Obecnie został 
zlecony cząstkowy remont zapadnię-
tej nawierzchni klinkierowej, tak, by 
umożliwić naturalny spływ wód opa-
dowych  i  roztopowych do  jedynych 
istniejących krat kanalizacji deszczo-
wej przy ul. Budowlanych – informuje 

burmistrz Piaśnik. Z odpowiedzi na 
interpelację  radnego wynika,  że  do 
tej  pory  na ul.  Sławkowskiej wyre-
montowano chodniki na odcinku od 
ul. Mickiewicza do ul. Budowlanych. 
Wymianie uległa podbudowa, obrzeża 
i  nawierzchnia na betonową kostkę 
brukową. Remontu doczekały się też 
miejsca postojowe.

Co  z  kolejnymi  pracami? Bur-
mistrz  podkreśla,  że  dalsza  część 
chodnika  wymaga  kompleksowej 
modernizacji,  ale  inwestycja  ta  nie 
znalazła  się w  tegorocznym budże-
cie. Wniosek  radnego  Kucharzyka 
zostanie  zatem  potraktowany  jako 
propozycja do budżetu na 2016 rok. 
Na razie wymienione będą zniszczo-
ne płytki.  Przebudowa przejścia dla 
pieszych dojdzie do skutku podczas 
remontu nawierzchni ul.  Sławkow-
skiej  albo  w  trakcie modernizacji 
chodnika. Wszystko  zależy  od  tego, 
która  z  tych  inwestycji  szybciej  do-
czeka się realizacji.

Autobusem  
na Dni Olkusza
olkusz

Piotr Kubiczek,

W najbliższy weekend na olku-
skim rynku odbędą się Dni Olku-
sza. Aby rozładować ruch samocho-
dowy w centrum miasta oraz aby 
zapewnić mieszkańcom dogodny 
dojazd i powrót z koncertów odby-
wających się w ramach miejskiego 
święta, ZKG „KM” postanowił na 
dwa dni 30-31 maja uruchomić 
dodatkowe kursy autobusów.

Zmiany w  rozkładzie  jazdy  na 
sobotę i niedzielę dotyczą dzie-
sięciu linii. Autobusy ozna-
czone  charakterystyczną 
literą „M” w godz. 17:00 
– 20:00 będą kursowały 
pomiędzy dworcem a os. 
Młodych  ze  zwiększoną 
częstotliwością,  średnio 
co 20 minut. Na liniach „G”, 
„BP”, „Ż”, „WK”, i „457” ostat-
nie  kursy będą  realizowane  o  godz. 
22:20.  Autobusy  obsługujące  linie 
„460” i „475”, wyjadą z os. Młodych 
o 22:10  („460”)  i z S-Samu o 22:35 
(„475”). Do centrum w weekend bez 
problemu dostaną się również pasa-
żerowie  linii  „SŁ”.  Pierwszy  odjazd 
z przystanku Olkusz Jasna zaplano-
wano na godz. 17:40. Następne kursy 
będą  realizowane  co  godzinę,  aż  do 
21:40. W drogę powrotną można się 
wybrać nietypowo, bo  z S-Samu od 
godz.  17:20  również  co  godzinę,  aż 
do 22:20.

- W  soboty  i  niedziele  nie  do 
wszystkich miejscowości kursują au-
tobusy po godz. 22, dlatego w związku 

z Dniami Olkusza Zarząd ZKG „KM” 
postanowił  uruchomić  dodatkowe 
kursy  tak,  by  więcej  osób mogło 
uczestniczyć w  imprezie  do  końca, 
a  następnie wrócić  do  domu  auto-
busami komunikacji miejskiej. Wy-
chodzimy naprzeciw  oczekiwaniom 
naszych  pasażerów,  którzy  często 
pytali jak to będzie z tym najbliższym 
weekendem – mówi Dawid Przybylski, 
rzecznik prasowy Związku.

Wypowiedź rzecznika uzupełnia 
sam Przewodniczący  Zarządu  ZKG 
„KM” Łukasz Kmita: - Zgodnie z de-
klaracjami osób odpowiedzialnych 

za  organizację Dni Olkusza, 
wszystkie  oficjalne wyda-
rzenia  artystyczne mają 
zakończyć  się  o  godz. 
22:00. Dlatego  też  ZKG 
„KM” uruchomił w sobotę 
i niedzielę dodatkowe po-
łączenia  po  godz.  22:20 

do Gorenic, Braciejówki i Pa-
zurka,  Żurady,  Zawady  i  Kogutka, 
Zadola Kosmolowskiego, Niesułowic 
i  Lgoty  oraz  na  Pomorzany  i  do 
Bogucina.  Szczegółowe  informacje 
zostały  zamieszczone na plakatach, 
które na początku tygodnia pojawiły 
się w autobusach oraz na przystan-
kach, a także na stronie internetowej 
Związku, olkuskiego magistratu i ol-
kuskiego MOK-u.

W dodatkowych autobusach uru-
chomionych jedynie na czas trwania 
tegorocznych Dni Olkusza stosuje się 
cennik  zgodny  z  taryfą  ZKG  „KM”. 
Nieposiadanie biletu przez pasażera, 
w  razie  kontroli,  będzie  skutkowało 
wystawieniem mandatu.
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
informuje że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach 
od 29.05.2015r. do 19.06.2015r. wywieszony 
będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy:

1.  części działki nr 5255, położonej w Olkuszu - ul. Widokowa 
w celu umieszczenia w niej urządzeń infrastruktury tech-
nicznej – przyłącz wodociągowy oraz przyłącz kanalizacji 
sanitarnej.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwesty-
cyjnym w godz. 700-1500 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu 
(32) 626-01-58.  

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
zachęca uprawnionych Mieszkańców  

Gminy Olkusz do udziału w wyborach do  
Rad Powiatowych Małopolskiej Izby Rolniczej, 

 które odbędą się 31 maja br. w budynku 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu (Rynek 1). 

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej  
www.umig.olkusz.pl w zakładce Wybory do Izb Rolniczych. 

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

INFORMACJA
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu 
Gminy w Kluczach ul. Partyzantów 1, na tablicy 

 ogłoszeń III piętra, w dniach od 29.05.2015 r. 
 do 19.06.2015 r. wywieszony jest wykaz:
- nieruchomości nr dz. 56, 60, 110, 112 w Jaroszowcu, 

przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczystego 
w trybie bezprzetargowym na rzecz osób które wybudowały 
garaże ze środków własnych.

- nieruchomości nr dz. 27/16 w Kluczach do oddania w użytkowanie 
wieczyste na poprawę zagospodarowania działki sąsiedniej.

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej pok. nr 307 w godz. 730–1530, 
tel. 32 642 85 08 wew. 56.

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 

o podjęciu przez Radę Miejską w Olkuszu Uchwały Nr 
VI/81/2015 z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 
Śródmieścia w Olkuszu /3 obszary/

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008r. Ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, 
z późn. zm.) informuję o przyjęciu przez Radę Miejską w Olkuszu 
dokumentu pn. „Uchwała Nr VI/81/2015 z dnia 5 maja 2015 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszarów Śródmieścia w Olkuszu /3 obszary/”

Z treścią w/w dokumentu, uzasadnieniem, o którym mowa w art. 
42 pkt 2 oraz podsumowaniem, o którym mowa w art. 55 ust. 3 
przywołanej ustawy, można się zapoznać w Wydziale Urbanistyki 
i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Olkusz. Treść w/w dokumentu 
opublikowana jest na stronie internetowej Miasta i Gminy Olkusz 
i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik



5Przegląd Olkuski | 29 maja 2015 |www.przeglad.olkuski.pl

R E K L A M A

Człowiek dla Boga i dla ludzi
Tak w skrócie można określić 

zmarłego przed kilkunastoma 
dniami Tadzia Gumółkę. Niezwy-
kle skromny, życzliwy, zawsze 
uśmiechnięty i uprzejmy, darzący 
każdego dobrym słowem, człowiek 
serdeczny i ciepły.

Cenił  sobie  wolność,  pogodę 
ducha,  radość  serca.  Kochał  Boga 
i  ludzi. Działalność na rzecz  innych 
miał we krwi. Był wieloletnim pracow-
nikiem OFNE, działał w Solidarności, 
w Komitecie Obywatelskim, w Kole 
Emerytów,  trzy  kadencje  pracował 
jako radny. 

Należał do komitetu budowy Ko-
ścioła Św. Maksymiliana Kolbe i przez 
cały okres wspierał to dzieło, a kiedy 
już  Kościół  powstał  bywał  w  nim 

bardzo często. Udzielał się jako Rycerz 
Kolumba,  działał  w Kole  Różańco-
wym, Domowym Kościele i przez wiele 
lat  organizował  pielgrzymki  ludzi 
pracy do Częstochowy. Był  inicjato-

rem Nabożeństw Fatimskich, Dróg 
Krzyżowych,  nocnych  czuwań  przy 
Grobie Pańskim, adoracji z różnych 
okazji.  Głosił  chwałę  Boga  swoim 
słowem i śpiewem, który rozbrzmie-
wał na cały Kościół.

Pomagał  przy  budowie  Domu 
Caritas,  rozwoził  chleb  potrzebują-
cym . Za bezinteresowne działanie na 
rzecz innych otrzymał od Burmistrza 
Miasta  i  Gminy  Olkusz  Nagrodę 
„Cordis Nobilis”.

Będzie Go nam brakowało,  nie 
słyszymy już Jego śpiewu, ale liczy-
my, że rozbrzmiewać będzie on przed 
Tronem Boga.

 Przyjaciele

Jedno zamiast dwóch
wolbrom

Ewa Barczyk

W związku z zaplanowaną na 
najbliższą sesję Rady Miejskiej 
w Wolbromiu informacją o funk-
cjonowaniu MZGKiM oraz WZWiK 
burmistrz Adam Zielnik przedsta-
wił swoje plany całkowitej restruk-
turyzacji tych dwóch jednostek 
organizacyjnych Gminy.

Po planowanym na koniec lipca 
odejściu na emeryturę dotychczaso-
wego dyrektora MZGKiM Zdzisława 
Skoczynia do końca  roku zakładem 
pokieruje jeden ze wskazanych przez 
burmistrza pracowników. Od 1 stycz-
nia  2016  r.    burmistrz  zaplanował 
natomiast prawdziwą rewolucję: obie 
jednostki zostaną połączone w jeden 
zakład, a na stanowisko jego dyrekto-
ra zostanie ogłoszony konkurs.

-  Dotychczasowa  formuła  się 
przeżyła i czas na zmiany adekwatne 
do współczesnych potrzeb – tłumaczył 
burmistrz. – Poprzez tę restruktury-
zację mam  zamiar  doprowadzić  do 
usprawnienia pracy dwóch najwięk-
szych  jednostek  organizacyjnych 
Gminy,  przez  zwiększenie  ich  efek-
tywności.  Przy  okazji  ograniczymy 
koszty  ich  funkcjonowania, poprzez 
likwidację dublujących się stanowisk, 
zwłaszcza  administracyjnych. Szacu-
ję, że zatrudnienie zmniejszy się o 20 
etatów, co powinno dać ok. miliona 
zł oszczędności. Uprzedzając pytania 
o możliwość komercjalizacji i prywa-
tyzacji  tych zakładów zdecydowanie 
sprzeciwiam się takim rozwiązaniom 
-  podkreślał  Zielnik.  - Gmina musi 
mieć na swoje usługi własne służby, 
które  szybko  zareagują  na  bieżące 
potrzeby  i  będą  przeciwwagą  dla 
prywatnych podmiotów. Widzimy, co 

stało się po wejściu w życie przepisów 
dotyczących gospodarki odpadami – 
po wykluczeniu  z  rynku  jednostek 
związanych z samorządami, prywatne 
przedsiębiorstwa dyktują ceny  jakie 
chcą. Mieliśmy tego przykład w tym 
roku Wolbromiu: kwoty w przetargu 
ogłoszonym  pod  koniec  ubiegłego 
roku,  który unieważniłem,  były  ko-
smiczne…

Adam Zielnik  zapowiedział  też, 
że od nowego roku jednostka gminna 
przestanie  administrować  lokalami 
wspólnot mieszkaniowych, które będą 
musiały znaleźć sobie  inny podmiot 
do pełnienia tego zadania. – To wielka 
szkoda, bo Gospodarka Komunalna 
i  dyrektor Skoczyń wywiązywali  się 
z tych zadań wzorowo, a nasze osiedle 
jest zadbane jak nigdy, na dodatek za 
przyzwoite  pieniądze  - martwią  się 
mieszkańcy bloków na os. XX-Lecia. 
- Mamy nadzieję, że zmiana zarządcy 
nie  będzie wiązała  się  ze wzrostem 
kosztów  utrzymania  administracji 
– dodają.

Miejskim Zakładem Gospodarki 
Komunalnej, który obecnie zaspokaja 

potrzeby społeczne w zakresie trzech 
obszarów  (usług  komunalnych, 
mieszkaniowych  oraz  określonych 
w statucie usług dla ludności) od 13 
lat  kieruje  Zdzisław Skoczyń,  który 
po  46  latach pracy  z  końcem  lipca 
tego  roku  zdecydował  się  odejść na 
zasłużoną  emeryturę.  Jego miejsce 
na czas przygotowania  restruktury-
zacji  zajmie  pracujący w MZGKiM 
Paweł Wolski,  któremu  burmistrz 
zaproponował  pełnienie  tej  funkcji. 
Dyrektorem Wolbromskiego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji jest Adam 
Kamionka, który po likwidacji obec-
nej  struktury   WZWiK będzie mógł 
przystąpić do konkursu na dyrektora 
nowego zakładu komunalnego.

Zgodnie  z  tym,  co  zapowiada 
Adam Zielnik, zwolnienia dotkną naj-
bardziej  pracowników umysłowych 
-  zostanie  jedna  księgowość,  kadry 
i sekretariat.

Prawie 349 tys. zł dotacji
klucze

Wiola Woźniczko

Dokładnie 348 tys. 921 złotych 
wynosi unijna dotacja, jaką gmina 
Klucze pozyskała na budowę kana-
lizacji w Jaroszowcu. Inwestycja 
już trwa.

Umowa  z  samorządem  woje-

wództwa małopolskiego została wła-
śnie podpisana przez wójta Norber-
ta  Bienia  i  skarbnik  gminy Martę 
Mędrek. Dofinansowanie  przyznane 
zostało w ramach działania „Podsta-
wowe usługi dla gospodarki i ludności 
wiejskiej”  z  Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Wstępnie całą inwestycję oszacowano 

na nieco ponad 788 tys. złotych. Jak 
informują władze  gminy, wiadomo, 
że  po  przeprowadzeniu  postępowa-
nia  przetargowego  kwota  ta  będzie 
mniejsza.

Roboty, które są prowadzone na 
ul.  Leśnej w  Jaroszowcu,  powinny 
zostać zakończone w połowie czerwca 
tego roku.

Uważaj na żmije!
klucze

Wiola Woźniczko

W  gminie  Klucze  pojawiły  się 
żmije. Władze gminy apelują o zacho-
wanie ostrożności podczas wycieczek 
do  lasu,  na  Pustynię  Błędowską, 

a także podczas przechodzenia przez 
łąki. Jak informuje kluczewski magi-
strat, żmije zygzakowate przechodziły 
na przełomie kwietnia  i maja  okres 
godowy,  więc  były  w  tym  czasie 
bardzo aktywne. - Miejscem ich roz-
rodu mogą być przydomowe ogródki 
skalne, w których znajdują schronie-

nie w szczelinach między kamieniami. 
Ukąszenie żmii jest bardzo groźne dla 
dzieci, może być także niebezpieczne 
dla dorosłego człowieka – czytamy na 
stronie urzędu w Kluczach. O poja-
wieniu się tych gadów zwłaszcza na 
Pustyni Błędowskiej  alarmowali  też 
mieszkańcy.
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Jaki wpływ na jakość widzenia po zaćmie  
ma dobór soczewki przy operacji katarakty?

Cykl: Co trzeba wiedzieć, decydując się na operację zaćmy.

Na te i inne pytania odpowiada 
kwalifikująca do zabiegów 
dr n.med. Agnieszka Nowak, 
specjalista chorób oczu, 
kierownik Specjalistycznej 
Poradni Okulistycznej  
OKULUS PLUS w Jaworznie 
- Pani Doktor, o czym powinien wiedzieć 
pacjent jeszcze przed operacją zaćmy? 

- Operacja zaćmy to zabieg przeprowadzany 
w ramach chirurgii jednego dnia przy znieczu-
leniu kroplowym do oka. Polega na usunięciu 
zmętniałej soczewki naturalnej i w jej miejsce 

wszczepieniu sztucznej. Dzięki najnowszej 
generacji soczewek pacjent odzyskuje nie tyl-
ko widzenie, ale przede wszystkim doskonałą 
jego jakość i po zabiegu może żyć bez okula-
rów. To wiedza, którą pacjent przed operacją 
absolutnie musi posiadać, aby tę podejmowa-
ną tylko raz w życiu decyzję wybrał  w pełnej 
świadomości, znając wszystkie szczegóły ma-
jące wpływ na to jak będzie żył po zabiegu.

- Od lat jesteście liderami w jednodniowej 
chirurgii oka, w tym w usuwaniu zaćmy. 
Czemu zawdzięczacie ten sukces?  Zdradzi 
Pani opinie pacjentów?

- Chirurgią oka w Klinice OKULUS zajmujemy 
się już od ponad 11 lat. Mamy za sobą nie tylko 
tysiące operacji, ale również rozmów z pacjen-

tami, dla których jako pierwszy ośrodek w Pol-
sce wprowadziliśmy i stale udoskonalamy 
indywidualny dobór soczewki. Doświadczenia 
z realizacji zabiegów, rozmów naszych specja-
listów z pacjentami przy kwalifikacjach oraz 
w trakcie kontroli po operacjach, pozwalają 
wyróżnić trzy najważniejsze czynniki, które 
osoby decydujące się na zabieg w naszym 
ośrodku brały pod uwagę i rekomendują in-
nym. Zdaniem zoperowanych są to: szereg 
specjalistycznych badań przedoperacyj-
nych, bezpieczeństwo i zaufanie, jakie po-
kładają w chirurgu, w ręce którego oddają 
jeden z najważniejszych zmysłów – swój 
wzrok oraz obecność anestezjologa w trak-
cie operacji i gwarantowana opieka poope-
racyjna. O ile, o dwóch ostatnich czynnikach 
pacjent może zdecydować z rodziną lub sam 
na własną odpowiedzialność, wybierając 
placówkę leczenia, która to zapewnia, o tyle 
w doborze soczewki najlepszej dla komfortu 
jego życia po operacji powinien zdać się na 
pomoc lekarza, któremu ufa.

- Czy to naprawdę ma tak duże znaczenie 
jaką soczewkę do wszczepienia wybierze-
my? 

- Wybór soczewki zależy od wieku i stanu 
zdrowia pacjenta, ale również jego potrzeb 
i oczekiwań względem jakości po zabiegu. 
W Klinice OKULUS  operacje zaćmy prze-
prowadzamy u osób w bardzo różnym wieku. 
Najmłodsze nie ukończyły 50 r.ż., a najstarsze 
pacjentki dr Iwony Filipeckiej miały 100 i 104 
lata. Inne są wymagania osoby po 80 roku ży-
cia, które do tej pory nic nie widziały, bo miały 
tak z zawansowaną zaćmę, a inne osoby ak-
tywnej po 40-tce. Niestety nie wszyscy o tym 

przed operacjami wiedzą, a różnica może być 
kolosalna.

- Sądziłam, że w operacji zaćmy chodzi o jej 
usunięcie. 

Tak, ale poza samym usunięciem katarakty 
możemy dodatkowo zyskać możliwość powro-
tu do życia sprzed kilkunastu lub kilkudziesię-
ciu lat, a to już przyzna Pani zmienia sytuację. 
Zwłaszcza, że taki zabieg wykonujemy zwykle 
raz w życiu.

-  Córka odpowiedziałaby „takie coś to tyl-
ko w Erze”. Tak się da?

Tak, tylko nie w Erze a w Klinice OKULUS.  Dla 
większości osób po 80 r.ż. wystarczy widzieć 
lepiej – i tu wszczep podstawowej soczewki 
jednoogniskowej wystarczy. Natomiast oso-
by młodsze, aktywne chcą widzieć bardzo 
dobrze. Zarówno na daleko i na blisko, gdyż 
tylko wtedy mogą bez przeszkód czytać książ-
ki jednocześnie doglądając dzieci czy wnuków 
na placu zabaw przed domem lub bez skrę-
powania realizować się zawodowo. Wbrew 
pozorom dla wielu osób po 50 r.ż. noszenie 
okularów to duży problem. Muszą o nich pa-
miętać wychodząc do sklepu czy urzędu, nie 
wspominając już o „pilnowaniu ich” w miejscu 
pracy. Byli pacjenci, którym z powodu braku 
okularów zdarzyło się zerwanie negocjacji lub 
musieli przekładać spotkania biznesowe. Dla 
nich ratunkiem są soczewki wieloogniskowe. 
Takich czynników branych pod uwagę przez 
lekarzy przed operacją jest bardzo wiele. 

- To przykładowo jeżdżę samochodem wie-
czorem lub pracuję po nocach przy kompu-
terze. Co by mi Pani zaproponowała?

Najprostsza byłaby odpowiedź, że soczewki 
asferyczne. Jednak to nie takie proste. Pamię-
tajmy, że Pani nie zbadałam. Tylko po bada-
niach i dogłębnym wywiadzie medycznym mo-
głabym zaproponować najlepsze rozwiązanie. 
Okulistyka jest dziedziną wiedzy, która z każ-
dym rokiem bardzo się zmienia. Dlatego nasi 
lekarze są członkami światowych organizacji 
okulistów i biorą udział w międzynarodowych 
sympozjach. Nie ma potrzeby, żeby pacjenta 
i tak zmartwionego już samą potrzebą ope-
racji wprowadzać w meandry okulistyki, która 
bez przygotowania medycznego i tak będzie 
dla niego niezrozumiała. Dla porównania - 
kupując nowy samochód nie interesują nas 
śrubki z jakich jest złożony. Ma nam ułatwić 
życie i najlepiej jakby łączył w sobie wszystkie 
możliwe  cechy: funkcjonalność, piękno, eko-
nomiczność, niezawodność i bezpieczeństwo. 
Podobnie powinno być z operacjami zaćmy. 
Takie połączenie można uzyskać w Klinice 
OKULUS. To ośrodek ma nam zapewnić kom-
pleksową opiekę na każdym etapie leczenia, 
również po zabiegu, a lekarz dobrać dla nas 
najlepszą soczewkę. Pamiętajmy, że zmiana 
decyzji po operacji pierwszego oka jest już 
praktycznie niemożliwa, bo jakość widzenia 
obojgu oczu musi być jednakowa.

Klinika OKULUS
Jaworzno, ul. Nowa 8,  

tel. 32 627 63 98
Bielsko-Biała, ul. Górska 19,  

tel. 33 816 25 78
www.okulus.pl
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Czy Pałacyk Dietlów będzie 
wizytówką Klucz?

klucze
Wiola Woźniczko

Zabytkowy dworek Dietlów, 
znajdujący się obok parku w Klu-
czach, powinien być architekto-
niczną perełką. Na razie to zrujno-
wany budynek. Pomysłów na jego 
zagospodarowanie nie brakowało. 
Brakowało za to pieniędzy. Jakie 
plany wobec obiektu mają obecne 
władze gminy?

Pałacyk  to  dawna  rezydencja 
rodziny Dietlów  -  potomków  rodziny 
Mauve, którzy byli właścicieli między 
innymi papierni, kopalni i cementow-
ni. W 1945 roku, w wyniku nacjona-
lizacji,  ich mienie  przejęło  państwo. 
Przez kilkadziesiąt lat w pałacyku dzia-
łała Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska” i to ona była administrato-
rem obiektu. W 2006  roku budynek 
przeszedł na własność Gminy Klucze. 
Przypomnijmy, że trzy lata po przeję-
ciu nieruchomości, jeszcze za czasów 
wójt Małgorzaty Węgrzyn, opracowano 
dokumentację  budowlaną, w  której 
ujęto  zmianę  sposobu  użytkowania 
istniejącego budynku usługowego na 
Centrum Kultury i Oświaty. Uzyskano 
też pozwolenie na budowę. W pałacyku 
miało mieścić się Muzeum Regionalne, 
Biblioteka i inne pomieszczenia z prze-
znaczeniem na działalność kulturalną. 

Pod  koniec  2010  roku  obiekt  został 
wpisany do rejestru zabytków. Zalece-
nia konserwatorskie wymagały jednak 
zmian w projekcie, co w tym przypad-
ku  oznaczało  również  zmianę kwoty 
potrzebnej na remont – z 2,5 miliona 
do 4 milionów złotych. W międzyczasie 
zmienił się wójt i to już za jego kadencji 
opracowano nowy projekt, ujmujący 
wszystkie  wytyczne  konserwatora, 
a  także uzyskano  decyzję  zamienną 
w pozwoleniu na budowę. Zaciągnięcie 
kredytu na remont całego obiektu nie 
było możliwe, biorąc pod uwagę kon-
dycję finansową gminy. Gdy o zabytku 
pisaliśmy  rok  temu,  ówczesny wójt 
Kazimierz Ściążko mówił,  że zapadła 
decyzja o stopniowym remontowaniu 
pałacyku  i  ciągłych  próbach  pozy-
skania  funduszy  z  zewnątrz. Wtedy 
najpilniejsza  była  wymiana  dachu, 
na  którą  czterokrotnie  starano  się 
pozyskać  dotacje,  ale  spotykano  się 
z odmową.

Losem  obiektu  nieustannie  in-
teresują  się mieszkańcy  gminy.  Za 
naszym pośrednictwem pytają obecne-
go wójta Klucz, kiedy zrealizuję obiet-
nice  złożona  na  zebraniu wiejskim 
i przystąpi do remontu pałacyku. - Czy 
Wójt Gminy Klucze  zamierza w  tym 
celu skorzystać ze środków unijnych, 
których  aktualnie  jest  bardzo  dużo 
do wykorzystania? Budynek ten,  jak 
powszechnie wiadomo, ma aktualną 
dokumentację,  zezwolenie  na  rewa-

loryzację,  akceptację  konserwatora, 
brakuje jedynie decyzji wójta na pod-
jęcie  stosownych  działań. Dlaczego 
wójt chce sprzedawać najbardziej war-
tościowe pod względem historycznym 
budynki,  które mogą być wizytówką 
Klucz? - pytają mieszkańcy.

W kluczewskim magistracie  do-
wiedzieliśmy się, że z chwilą urucho-
mienia naboru wniosków w  ramach 
funduszy  unijnych  na  lata  2014 
–  2020,  jak  i  środków  krajowych, 
Gmina Klucze opracuje i złoży wniosek 
o  dofinansowanie  na  kompleksowy 
remont  zabytkowego  dworku  (pała-
cyku) Dietlów w Kluczach. - Posiada-
nie  dokumentacji  jest  argumentem 
ważnym,  ale  aby móc przystąpić  do 
jakichkolwiek działań, potrzebne jest 
jeszcze zabezpieczenie niezbędnych do 
tego środków finansowych w budżecie 
gminy. Nadmieniam,  że  szacunkowy 
koszt  remontu wynosi  ok.  3,5 mln 
złotych. Obecnie uchwalony,  trudny 
budżet  Gminy  nie  pozwala  na  sfi-
nansowanie  tak  znacznych  kosztów 
wyłącznie ze środków własnych. Stąd 
jako wójt planuję niezwłoczne podjęcie 
starań  o  uzyskanie  dofinansowania 
kosztów tego remontu w jak najwięk-
szym  stopniu  ze  środków unijnych 
i  krajowych,  gdy  tylko  zostaną  one 
uruchomione Mam nadzieję,  że  sy-
tuacja finansowa naszej Gminy, choć 
w tym roku wyjątkowo trudna, pozwoli 
na ujęcie  tego  zadania w budżecie  - 

zapewnia wójt gminy Klucze Norbert 
Bień. Na razie jedyne prace przy pała-
cyku polegają na jego zabezpieczaniu. 
W tym miesiącu naprawiono dach.

Prawidłowe  zagospodarowanie 
obiektu  i  ochrona  dziedzictwa  kul-
turowego Gminy  jest  jednym  z prio-
rytetów  zadań opisanych w przyjętej 
Strategii  Rozwoju  Gminy  Klucze. 
Norbert  Bień  deklaruje,  że  zamie-
rza  realizować  zapisy  strategii,  ale 
w  istniejących  realiach budżetowych 
i  bez  zaniedbań w  zakresie  innych, 
niezbędnych inwestycji w infrastruk-
turę  komunalną,  służącą  poprawie 
jakości życia wszystkich mieszkańców 
Gminy Klucze. - W tym zakresie Gmina 
przystąpiła  do  realizacji  tak  pilnych 
i potrzebnych wszystkim mieszkańcom 
inwestycji komunalnych, jak: budowa 
kanalizacji w Jaroszowcu (z dofinanso-
waniem z ostatnich już funduszy Unii 
Europejskiej  na  lata  2007  –  2013), 
remont  i  przebudowa  ciągów komu-
nikacyjnych pod Biedronką, budowa 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych  czy  też  przebudowa, 
ze względów  bezpieczeństwa  dzieci, 
układu komunikacyjnego przed Szkołą 
Podstawową  w  Kluczach  -  dodaje 
Norbert Bień.

Jak  potoczą  się  losy  kluczew-
skiego  zabytku? Będziemy  śledzić  tę 
sprawę, a o  jej przebiegu na bieżąco 
informować naszych Czytelników.

Remont drogi? 
Rozmowy trwają

cieślin
Wiola Woźniczko

Kiedy droga w Cieślinie zo-
stanie wyremontowana? O to od 
dawna pytają nie tylko mieszkańcy 
tej miejscowości, ale i pobliskich 
sołectw w gminie Klucze. Spraw-
dziliśmy, jakie plany ma zarządca 
traktu.

Droga  wielokrotnie  była  już 
łatana. Jak twierdzi sołtys Cieślina, 
teraz i tak wygląda nieźle. - Najgorzej 
jest zaraz po zimie, kiedy na drodze 
tworzą się niebezpieczne dla kierow-
ców muldy. To chyba najstarszy trakt 
powiatowy,  który  nie  doczekał  się 
jeszcze modernizacji. Projekt przebu-
dowy jest przecież gotowy – opowiada 
sołtys Cieślina Dariusz Rydzyk, który 
drogowym problemem zainteresował 
naszą redakcję.

Wspomnianym  traktem  admi-
nistruje  powiat.  Dyrektor  Zarządu 
Drogowego w Olkuszu  twierdzi,  że 
na  razie  trwają  rozmowy  pomiędzy 
Powiatem Olkuskim a Gminą Klucze. 
Władze muszą ustalić zakres zadań, 
które będą realizowane jeszcze w tym 
roku. - Jedną z propozycji zgłoszonych 
przez powiat do ewentualnej realizacji 
jest  rozpoczęcie  robót  budowlanych 
wykonywanych w  ramach  zadania 
„Przebudowa  drogi  powiatowej  nr 
1106K Kwaśniów Dolny – Cieślin do 
drogi nr 1095K” w zakresie budowy 
kanalizacji  deszczowej  -  odpowiada 
zapytany  przez  nas  o  planowany 
remont  dyrektor Marcin Musiałow-
ski. Gdy  tylko  samorządy  opracują 
plan działania, poinformujemy o tym 
naszych Czytelników. 

Jak myślicie, czy gruntowną mo-
dernizację uda się rozpocząć jeszcze 
w tym roku?

Wasze interWencje
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Czy nauka może odprężać? W dzi-
siejszych czasach wszystko jest możliwe. 
Naukowcy opracowali sposób na wypo-
czynek i naukę w jednym.  

Jeszcze trzydzieści lat temu nie 
do pomyślenia było, aby można było 
w jednym czasie uczyć się i relaksować. 
Coraz intensywniejsze i szybsze tempo 
życia sprawiało, że ludzie odpoczywali 
dużo mniej i więcej chorowali. Dlaczego? 
W pogoni za dobrobytem szkoda im było 
każdej minuty, dorabiali się majątków 
kosztem wolnego czasu, odpoczynku i re-
laksu. Na efekty stresu i przepracowania 
nie musieliśmy długo czekać. Nerwice, 
choroby cywilizacyjne w coraz większym 
stopniu dają o sobie znać.

Naukowcy postanowili wyjść na-
przeciw wymaganiom stawianym przez 
coraz szybsze tempo życia i po latach 
doświadczeń znaleźli sposób na połącze-
nie pożytecznego z przyjemnym, czyli na 
połączenie nauki z odpoczynkiem. Odkryli, 

że mózg w stanie relaksu jest dużo bardziej 
podatny na nową wiedzę. Dzięki odkryciu 
tej zależności otrzymaliśmy narzędzie do 
tego, aby móc odpoczywać, czerpiąc z tego 
jednocześnie jakąś korzyść. Wypoczęci je-
steśmy zdrowsi, bardziej wydajni w pracy, 
a dodatkowo, w chwilach relaksu, możemy 
zdobyć nowe umiejętności. 

Stan relaksu może być z powodze-
niem wykorzystywany wszędzie tam, gdzie 
ważna jest niezawodna pamięć. Autorzy 
metody SITA proponują wykorzystać go do 
nauki języków obcych. Dzięki urządzeniu 
SITA i odpowiednim technikom nauki je-
steśmy w stanie w miesiąc przyswoić sobie 
tyle materiału, ile podczas tradycyjnego 
kursu językowego przez rok. 

Stan relaksu w codziennych oko-
licznościach towarzyszy nam przez krót-
kie chwile tuż po przebudzeniu i przed 
zaśnięciem. To zdecydowanie za mało, 
żeby czegokolwiek się nauczyć. Mając 
świadomość możliwości mózgu w tym 

stanie, twórcy metody SITA opracowali 
urządzenie, które pozwala wywołać stan 
relaksu „na zawołanie”. Efektem ich pracy 
jest urządzenie SITA, które pozawala osią-
gnąć w dowolnym momencie i utrzymać 
stan relaksu tak długo, jak chcemy.

Każda lekcja w metodzie SITA dzieli 
się na cztery etapy: inicjację, zapamięty-
wanie, aktywizację i powtórkę zapamię-
tywania. Inicjacja polega na osłuchaniu 
i zapoznaniu się z tekstem. Drugi etap to 
zapamiętywanie w stanie relaksu. Badania 
dowodzą, że w stanie relaksu zapamiętuje-
my ok. 80 % materiału, którego słuchamy. 
Aktywizacja polega na wypowiadaniu na 
głos własnych myśli z wykorzystaniem za-
pamiętanych obcojęzycznych słów i zwro-
tów. Na końcu jest powtórka polegająca na 
ponownym odsłuchaniu materiału w stanie 
relaksu.   Dokładne trzymanie się zasad 
nauki metodą SITA gwarantuje sukces. 
Wszystkie etapy lekcji są równie ważne, 
w trakcie nauki nie należy żadnego z nich 
pomijać. Nauka nie powinna ograniczać 
się wyłącznie do niezwykle przyjemnych 
skądinąd odsłuchów w stanie relaksu. 
Po tym etapie należy użyć zapamiętanej 
wiedzy, aby miała szansę na trwałe wpisać 
się w naszą pamięć. 

Jeśli jesteś zabiegany i chcesz od-
począć szybko, ale skutecznie, a przy tym 
nauczyć się czegoś nowego – to urządzenie 
SITA jest stworzone dla Ciebie.

 Krzysztof Piotrowski

Odprężająca nauka

Zapraszamy na bezpłatne 
lekcje pokazowe

Dwie „Interwencje” 
czekają na Wasz ruch!

olkusz
Piotr Kubiczek

„Interwencje” to dział, który 
tak naprawdę to Wy Czytelnicy 
moderujecie. My tylko kierujemy 
przekazywane przez Was pytania 
i pretensje do odpowiednich służb, 
a one wobec nas nie mogą i nie 
chcą być obojętne. Mamy nadzieję, 
że do tej pory udało nam się już 
pomóc w rozwiązaniu niejednego 
problemu społecznego. Razem 
z Państwem chcemy stać na straży 
sprawiedliwości i obywatelskich 
inicjatyw. Wśród wielu zapytań są 
jednak takie, które wymagają nieco 
więcej również od Was.

Obecnie w  toku  są  dwie  inter-
wencje,  które  stanęły  w miejscu. 
I  to  nie  przez  naszą,  bądź  też  od-
powiednich  organów  złą  wolę,  ale 
głównie z niewystarczających danych 
przekazywanych przez  Państwa.  Te 
dwie  sprawy  dotyczą  notorycznego 
łamania  zakazu wjazdu  oraz  złego 
parkowania  strażników miejskich. 
W obu przypadkach zarówno policja, 
jak  i komendant SM Jacek Węglarz 
chętnie ukarzą niepokornych kierow-
ców,  jednak potrzebne  jest oficjalne 
zgłoszenie wykroczenia  z  podaniem 
daty, miejsca i okoliczności zdarzeń. 
Dlatego też apelujemy do tych Czytel-
ników, którzy obie te interwencje nam 
zgłosili, o kontakt z olkuską komendą 
policji bądź też strażą miejską w celu 
uzupełnienia niezbędnych danych do 
prowadzonych działań.

„Nie pierwszy raz jestem świad-
kiem, gdy przed godz. 7 rano łamany 
jest  zakaz wjazdu na  rynek ul. Flo-
riańską  (przy  OSP).  Znak  zakazu 
jest  łamany nagminnie,  a  dodatko-
wo mam podejrzenia,  że  na  bakier 
w  przepisami  organizacji  ruchu  są 
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy. 
Czy wobec osób  łamiących przepisy 
w  tym miejscu  są wyciągane  jakieś 
konsekwencje? Czy strażnikom miej-
skim, względnie policjantom pomaga 
monitoring? Czy  raczej  system,  za 
który miasto wyłożyło  duże  pienią-
dze podatników nie rejestruje takich 
wykroczeń?”

Pierwotnie  interwencja  została 
przekazana do Urzędu Miasta Gminy, 
bowiem to właśnie magistratowi pod-
lega straż miejska. Wkrótce okazało 
się,  że  sprawą  nie mogą  zająć  się 
strażnicy, bowiem to nie w ich kom-
petencjach  leży  karanie  kierowców 
łamiących  zakaz  wjazdu.  Sprawa 
została przekazana policji. W ramach 
postępowania zostaliśmy zaproszeni 
na komendę w charakterze świadków 
tego zdarzenia. Niestety brak wiedzy 
w temacie (kto, co, kiedy i czy aby na 
pewno) sprawił, że kwestia ukarania 
kogokolwiek stanęła w miejscu, choć 
dostaliśmy  od  naszego  rozmówcy 
numer  rejestracyjny  samochodu. 
Niestety,  Czytelnik  zainteresowany 
sprawą  nie  zadzwonił  już  do  nas 
więcej  i  dlatego  ciągle  nie  zapadły 
żadne decyzje o nałożonych poucze-
niach czy mandatach.

„Ostatnio dostałem mandat za złe 
parkowanie od Straży Miejskiej. Dzi-
siaj idąc ulicą zaciekawił mnie pojazd, 

który jest tak pięknie zaparkowany. 
Waszym  zdaniem  ten  pojazd  jest 
prawidłowo zaparkowany? Kierowca 
tego  samochodu  stwierdził,  ze  jest 
na interwencji. Fakt, spisywał ludzi, 
którzy próbują sprzedać coś na tar-
gowisku w miejscu niedozwolonym, 
ale zapytałem pana sierżanta, czy nie 
powinien  czasem mieć włączonych 
sygnalizatorów,  skoro  jest na  inter-
wencji.  Nie  usłyszałem  odpowiedzi 
na moje pytanie,  a  strażnicy prawa 
wypisali  jeszcze tylko  jeden mandat 
i  szybciutko odjechali pojazdem wi-
docznym na zdjęciach”.

W tej sprawie razem z pytaniem 
i zdjęciami interweniowaliśmy u ko-
mendanta  straży  Jacka Węglarza, 
który bez trudu zauważył niewłaściwe 
postępowanie  swoich podwładnych. 
Wyraził  również  chęć  nałożenia 
mandatu  na  tego  strażnika,  który 
akurat 8 maja zaparkował radiowo-
zem w  sposób… nazwany przez nas 
w  redakcji  „nieszablonowy”. Nieste-
ty  i  w  tym  przypadku  nie  byliśmy 
w stanie wskazać dokładnej godziny 
wykonania zdjęcia oraz jednoznacznie 
stwierdzić, gdzie swój pojazd zaparko-
wali strażnicy.

Teraz to od Państwa już tylko 
zależy czy obie sprawy będą miały 
swój finał, czy utkną w martwym 
punkcie. Autorzy interwencji 
i zdjęć proszeni są o kontakt pod 
numerami telefonów: (32) 64 78 
200 - KPP Olkusz, (32) 647 89 00 – 
straż miejska. W razie wątpliwości 
można również kontaktować się 
z naszą redakcją (32) 754 44 77.

Wasze interWencje
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R E K L A M A

115 lat ZS Nr 1 w Olkuszu!
olkusz

Piotr Kubiczek

Na przełomie XIX i XX wieku 
powstały w Królestwie Polskim 
trzy rządowe szkoły rzemieślni-
cze, utrzymywane wspólnie przez 
państwo i zarządy miejskie. Były 
to pierwsze w ogóle szkoły, prze-
widziane w opracowanym jeszcze 
w 1890 roku planie rozwoju szkol-
nictwa zawodowego. Zlokalizowano 
je w Olkuszu, Radomiu i Siedl-
cach. W roku 1900, w wynajętym 
prywatnym budynku przy ulicy 
Górniczej, rozpoczęło naukę pierw-
szych 29 chłopców, z których 14 
po czteroletnim kursie nauczania 
ukończyło szkołę, zdobywając tytuł 
czeladnika.

Od  tego  czasu w Zespole Szkół 
Nr 1, czyli popularnym „Mechaniku” 
sporo się zmieniło. Na przestrzeni lat 
szkoła nie tylko zyskała swojego obec-
nego  patrona  Stanisława  Staszica 
(w 1984r. przyp. red.), ale także jest 
stawiana za wzór edukacji zawodowej 
w środowisku szkół ponadgimnazjal-
nych. Główna misja  placówki,  aby 
wychowywać  i  kształcić  fachowców 
z prawdziwego zdarzenia funkcjonuje 
do  dzisiaj,  a  Centrum Kształcenia 
Zawodowego jeszcze mocniej sprzyja 
podnoszeniu  kwalifikacji młodych 
ludzi.

Rok 2015 jest dla ZS Nr 1 wyjąt-
kowy.  Jubileusz  115-lecia  istnienia 
tej  najstarszej w  powiecie  placówki 
szkolnej, stał się okazją nie tylko do 
wspominania  poprzednich  lat,  ale 
także  snucia planów na przyszłość, 
które w dobie coraz popularniejszego 
kształcenia  zawodowego malują  się 
dla „Mechanika” w ciepłych barwach. 
Głośno mówił o tym choćby starosta 

Paweł Piasny, który w miniony piątek, 
składając na  ręce  dyrekcji  gratula-
cje, obiecał, że Powiat o tę placówkę 
będzie  dbał w  kolejnych  latach,  bo 
zapotrzebowanie  rynku na  specjali-
stów i techników stale wzrasta. Mówił 
również  o  tym Małopolski  Kurator 
Oświaty Aleksander Palczewski, nie 
szczędząc pochwał w stronę dyrektor 
Aldony Nowickiej i jej współpracowni-
ków. Kurator podkreślił nieustanny 
rozwój  szkoły  i  jej  elastyczność  na 
potrzeby rynku pracy. Z gratulacjami 
i  życzeniami  kolejnych  jubileuszów 
pospieszyli  też  burmistrz  Roman 
Piaśnik, posłanka Lidia Gądek, poseł 
Jacek Osuch, jak również sponsorzy 
i przyjaciele szkoły. 

Dyrekcja  ZS  Nr  1  nie  tylko 
przyjmowała  gratulacje,  ale  sama 
także  przyznała  swoje  wyróżnie-
nia.  - W  takich  chwilach  ja  te,  nie 
sposób  zapomnieć  o  przeszłości, 
o ludziach, którzy tworzyli tę szkołę 
i dzięki którym dzisiaj możemy pisać 
nową  historię  w  przyjaznych  dla 
nauki warunkach – mówiła dyrektor 

Nowicka.  Kwiaty  i  podziękowania 
trafiły do byłych dyrektorów placówki 
i przedstawicieli partnerskich zakła-
dów pracy,  gdzie młodzież nie  tylko 
ma szansę odbyć praktyki, ale także 
może  liczyć  na wsparcie  finansowe 
w postaci stypendiów i zatrudnienie 
w zawodzie po zakończeniu nauki.

Po  części  oficjalnej  na deskach 
sceny MDK-u w programie artystycz-
nym  zaprezentowali  się  uczniowie 
szkoły,  którym w  ostatnich  dniach 
w tworzeniu barwnych przedstawień 
pomagał  aktor,  reżyser  i  Prezes 
Zarządu Stowarzyszenia  Teatralno-
Literackiego  w  Olkuszu  w  jednej 
osobie - Przemysław Kania. Młodzież 
w  krótkich  skeczach  i  scenkach 
przedstawiła  profile  swoich  klas, 
a tych tylko w Technikum jest aż jede-
naście. Dodatkowo w skład ZS wcho-
dzi  Zasadnicza  Szkoła  Zawodowa 
oraz Szkoła Policealna, czyli w sumie 
dziewiętnaście kierunków. Na zakoń-
czenie  pojawiło  się  zaproszenie  na 
sobotę i szkolny piknik, połączony ze 
zjazdem absolwentów.

Ci nie zawiedli, licznie stawiając 
się przy ul. Górniczej. Po uroczystym 
otwarciu imprezy, swoje pół godziny 
mieli motocykliści,  a  to w  ramach 
zorganizowanego zjazdu. Przejechali 
spod  szkoły  na  rynek,  by  później 
zainteresować  sobą mieszkańców 
w  innych  zakątkach miasta.  Ko-
lejnymi  atrakcjami  były  występy 
artystyczne wszystkich klas,  pokaz 
filmów krótkometrażowych o szkole, 
różnorakie pokazy m.in.: florystyczny, 
kosmetyczny  czy masażu,  zajęcia 
pokazowe w pracowniach CKU oraz 
malowanie  karykatur.  Odbyła  się 
również wystawa  ilustrująca histo-
rię  szkoły w  powiązaniu  z  historią 
Polski  oraz  pokazy  rycerskie. Wrę-
czono  także nagrody  tym uczniom, 
którzy w  ostatnich  latach wykazali 
się  w  konkursach  i  olimpiadach 
naukowych.

SPR Olkusz 
piątą drużyną  

w Polsce!
olkusz

Piotr Kubiczek

Dziewczęta z rocznika 2002 
występujące na co dzień w barwach 
olkuskiego SPR-u, od minionej 
niedzieli są uznawane za piątą 
drużynę w kraju! I nie ma w tym 
żadnego przypadku, bowiem na 28 
rozegranych w tym sezonie spo-
tkań, Młode Lwice wygrały aż 26. 
Zespół Mariana Gawędy przegrał 
dopiero po zakwalifikowaniu się 
do najlepszej ósemki turnieju o 
Puchar Prezesa ZPRP.

Awans do  imprezy  finałowej, w 
której  zagrały  łącznie  24  zespoły, 
olkuszanki  wywalczyły  sobie  wy-
grywając  zmagania  w Małopolsce, 
w  lidze notując  komplet  zwycięstw. 
Chociażby  z  tego  powodu,  podczas 
weekendowego  turnieju  w  Kępnie 
piłkarki  SPR-u  uważane  były  za 
ekipę, która może mocno namieszać 
w czołówce. I stało się tak, jak sobie 
to  wymarzyli  klubowi  działacze. 
Dziewczęta  spisały  się  rewelacyjnie 
i choć zabrakło dla nich miejsca na 
podium,  to  jednak  swoją  postawą 
zyskały kolejnych fanów.

Finałową rywalizację Młode Lwice 
rozpoczęły  od mocnego  uderzenia, 
gromiąc 23:8 (12:8) swoje rówieśnicz-
ki z UKS Olimpii Końskie. Dzień póź-
niej (w piątek), olkuszanki pokonały 
15:12  (11:7)  Drwęcę  Novar  Lubicz 
i  dzięki  temu  zwycięstwu  były  już 
jedną nogą w  grupie mistrzowskiej. 

Do upragnionej promocji brakowało 
im tylko jednego zwycięstwa. Sobota 
zaczęła  się  jednak niefortunnie,  bo 
od  premierowej  w  sezonie  porażki 
14:16  (8:12)  ze  Sprintem  Ulan-
Majorat.  Smutek  nie  trwał  długo. 
Zawodniczki trenera Gawędy szybko 
powetowały  sobie  stratę  punktów, 
pewnie  17:7  (10:5)  ogrywając Dzie-
wiątkę Legnica.

Trzy  grupowe  zwycięstwa  po-
zwoliły SPR-owi wejść do najlepszej 
szesnastki w kraju. „Żółto-czerwone” 
swoją wysoką formę i apetyt na spra-
wienie niespodzianki dużego kalibru 
potwierdziły w kolejnym meczu 19:11 
(13:5) pokonując Tuzimka Gniezno. 
Ten  triumf  zapewnił  olkuszankom 
udział w grze o awans do strefy me-
dalowej.  Niestety, w walce  o  ścisłą 
czwórkę, Młode Lwice poległy 11:16 
(5:10) z Bellatorem Ryjewo i nawet wy-
grana w kolejnym spotkaniu z Dwójką 
Nowy Sącz  20:13  (14:7)  nie  była w 
stanie zapewnić naszym zawodnicz-
kom udziału w półfinałach starcia. W 
niedzielę  przyszło  im  zmierzyć  się  z 
Kusym Szczecin. Po regulaminowym 
czasie gry obowiązywał remis 16:16. 
Olkuszanki  kwestię  5. miejsca  roz-
strzygnęły na swoją korzyść w rzutach 
karnych  (4:1).  Sukces  drużynowy 
został poparty tym indywidualnym.
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A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Od 4 maja tego roku  14- osobowa 
grupa uczniów II LO w Olkuszu pod 
opieką nauczycieli Anny Olejniczak-
Irla i Grzegorza Gumółki wyjechała do 
zaprzyjaźnionego Gimnazjum w Kirn 
(Nadrenia Palatynat) w ramach trwa-
jącej ponad dwadzieścia lat wymiany 
uczniowskiej naszych szkół.
Tegoroczny program międzynarodo-
wego spotkania obejmował realizację 
projektu dotyczącego różnorodnych 
aspektów życia nad Renem. Uczniowie 
mieli okazję poznać historię i życie co-
dzienne mieszkańców regionu słynące-
go z uprawy winorośli i produkcji wina. 
Odkryli wielkie znaczenie kulturowe  
i gospodarcze rzeki Ren.
Dużą atrakcją była całodniowa wy-
cieczka do stolicy Landu Moguncji- 
historycznego miasta z przepiękną 
starówką . Odwiedziliśmy również Bad 
Sobernheim, gdzie uczniowie zwiedzili 
ruiny klasztoru Św. Hildegardy z Bingen 
oraz zabytkową kopalnię rudy miedzi 
w Fischbach.
Zdecydowanie największe wrażenie 
wywarła na młodzieży Kolonia i jej prze-
piękna gotycka katedra. Piękno panora-
my Kolonii podziwiane z wieży widoko-

wej katedry pozwoliło zapomnieć o lęku 
wysokości i trudzie wdrapywania się po 
schodach. Młodzież wzięła także udział 
w grze miejskiej rozgrywanej na ulicach 
Kolonii. Podążając za wskazówkami za-
wartymi na planie miasta , odnajdywała 
kolejne zabytkowe świątynie oraz inne 
atrakcje turystyczne.
Gwoździem programu był oczywiście 
czas przeznaczony na integrację, 
zabawę, taniec, wspólne gotowanie, 
grillowanie…. Nie zabrakło emocji 
sportowych, dostarczonych przez 
mecze tenisa stołowego, badmintona 
i siatkówkę. W ramach zajęć lekcyjnych 
uczniowie mieli także okazję uczestni-
czyć w projekcie muzycznym.
„ Wymiana młodzieży to bardzo fajne 
doświadczenie, doskonała przygoda 
i dobra zabawa. Wróciliśmy pełni 
wrażeń, z nowymi doświadczeniami 
i z niecierpliwością oczekujemy na 

rewizytę we wrześniu . Tydzień minął 
szybko, za szybko…”- mówi Natalia 
Chodorowska, uczestniczka wymiany.
„ Udział w polsko- niemieckiej wymianie 
uczniów niesie ze sobą wiele pozytyw-
nych aspektów. Wśród nich bliższe po-
znanie kraju swoich najbliższych sąsia-
dów , ich kultury, mentalności, a także 
zwiedzenie licznych atrakcji turystycz-
nych – dodaje nauczycielka języka 
niemieckiego, Anna Olejniczak- Irla.
„Nieoceniona jest także możliwość 
kontaktu z żywym językiem obcym. 
Poprzez udział w wymianie uczniowie 
mają okazję doskonalić swoje umiejęt-
ności językowe, co najczęściej wpływa 
na wzrost ich motywacji do nauki języka 
obcego” – podsumowuje nauczyciel  
j. angielskiego Grzegorz Gumółka.
Organizatorzy i młodzież dziękują 
międzynarodowej organizacji PNWM 
za wsparcie finansowe.

Wymiana Szkolna  
– Uczniowie II LO w Kirn w Niemczech

R E K L A M AVIII Zlot Przedszkolaków
Blisko 250 przedszkolaków z opiekunami z trzynastu placówek całej gminy, wzięło udział w VIII Zlocie 

Przedszkolaków, którego głównym punktem był pieszy rajd z Mazańca na os. Młodych.  
Po przybyciu na metę do Przedszkola nr 10 im. Lucyny Krzemienieckiej, na wszystkich uczestników 

czekał poczęstunek oraz gorące powitanie ze strony młodszych kolegów.
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ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH  
– MIEJSCE PRZYJAZNE

Mija kolejny rok szkolny. Jak zwykle wiosną uczniowie ostatnich 
klas każdego etapu kształcenia zastanawiają się co dalej… Wybór 
odpowiedniej szkoły nie jest łatwy, musi ona spełniać oczekiwania 
zarówno ucznia, jak i rodziców. W szkole dziecko ma oczywiście 
zdobywać wiedzę ale jednocześnie ma to być miejsce bezpieczne 
i przyjazne. Decyzja o wyborze szkoły jest szczególnie trudna dla 
uczniów niepełnosprawnych, z deficytami rozwojowymi i różnymi 
innymi zaburzeniami. Rodzice szukają miejsca gdzie ich pociechy mo-
głyby w warunkach dostosowanych do ich potrzeb rozwojowych oraz 
możliwości psychofizycznych zdobywać wiedzę i nowe umiejętności. 

Zespół Szkół Specjalnych w Olkuszu jest właśnie taką placówką. 
Szkoła jest przeznaczona dla uczniów niepełnosprawnych intelektu-
alnie w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i głębokim (w tym 
ze sprzężeniami, niepełnosprawnością ruchową, zaburzeniami zacho-
wania, autyzmem, zaburzeniami psychicznymi i innymi deficytami). 
Zapewniamy optymalne warunki kształcenia dzieciom i młodzieży 
o specyficznych potrzebach edukacyjnych. Nauka w małolicznych kla-
sach oraz indywidualne programy terapeutyczne opracowywane przez 
specjalistów z zakresu oligofrenopedagogiki, terapii pedagogicznej, 
psychologii, logopedii, socjoterapii umożliwiają uczniom wyrównywa-
nie deficytów oraz odnoszenie sukcesów     na miarę ich możliwości. 
Proponujemy urozmaicone zajęcia, w tym logopedyczne, korekcyjno 
– kompensacyjne, socjoterapeutyczne, psychoterapeutyczne także 
z elementami arteterapii, zajęcia integracji polisensorycznej w Sali 
Doświadczania Świata oraz wiele innych. W pracy z uczniem wyko-
rzystujemy między innymi metody pedagogiki zabawy KLANZY, gim-
nastyki mózgu P. Dennisona, Programy aktywności Knillów, Metodę 
Ruchu Rozwijającego W. Sherborne, metodę N. C. Kepharta, Metodę 
Dobrego Startu, metody komunikacji alternatywnej.

Zapewniamy kształcenie na wszystkich poziomach edukacyj-
nych:

Szkoła Podstawowa nr 8 
/klasy dla uczniów niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu lekkim 
i zespoły edukacyjno - terapeutyczne dla uczniów niepełnospraw-
nych intelektualnie w stopniu umiarkowanym i znacznym, w tym ze 
sprzężeniami/

Gimnazjum nr 5
/klasy dla uczniów niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu lekkim 
i zespoły edukacyjno - terapeutyczne dla uczniów niepełnospraw-
nych intelektualnie w stopniu umiarkowanym i znacznym, w tym ze 
sprzężeniami /

Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 5
/klasy dla uczniów niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu 
lekkim, w tym ze sprzężeniami, o specjalnościach kucharz oraz 
pracownik pomocniczy obsługi hotelowej - zapewniamy realizację 
praktyk w szkole /

Szkoła Przysposabiająca do Pracy
/klasy dla uczniów niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu 
umiarkowanym i znacznym, w tym ze sprzężeniami /
Jesteśmy placówką przyjazną uczniom, ich rodzicom i opiekunom. 

Szkoła oferuje m. in.:
Zdobywanie wiedzy i umiejętności dostosowanych do potrzeb • 
rozwojowych i psychofizycznych dzieci i młodzieży
Zajęcia rewalidacyjne, psychoterapeutyczne, logopedyczne, • 
gimnastyki korekcyjnej, dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno - 
kompensacyjne, socjoterapeutyczne
Terapię polisensoryczną w Sali Doświadczania Świata• 
Korzystanie z pracowni ceramicznej, gastronomicznej, kompute-• 
rowej, mini siłowni, basenu
Udział w konkursach: międzyszkolnych, powiatowych, wojewódz-• 
kich, międzynarodowych
Udział w projektach współfinansowanych przez Unię Europejską• 
Opiekę w świetlicy szkolnej od 7.00 – 15.30• 
Możliwość bezpłatnego dojazdu do szkoły• 
Korzystanie ze stołówki• 

Wszystkich zainteresowanych edukacją w naszej szkole  
zapraszamy do udziału w zajęciach każdego dnia od 900 do 1030.

Szczegóły na: zssolkusz.edupage.org  lub pod nr tel. 32 645 04 10

Dłużec w gminie Wolbrom

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Dłużec to duża wieś - w typie klasycznej 
ulicówki. Miejscowość może się poszczycić 
długą historią. To właśnie sołtysom z Dłużca, 
przyrodnim braciom Wolframowi i Hilaremu, 
nadał w 1321 r. Władysław Łokietek przywi-
lej na 4 młyny wodne, wedle którego mogli 
karczować lasy należące do Dłużca i osadzać 
tam ludzi. Tak powstał - od jednego z imion 
braci - Wolbrom.

Od chwili powstania powiatu olkuskiego wieś 
wchodziła w jego skład, jako osada gminy Wolbrom. 
Także w Wolbromiu miał Dłużec siedzibę parafii, 
a tutejszy kościółek był filialnym.

W 1432  r.,  gdy  biskup krakowski  Zbigniew 
Oleśnicki dokonywał erekcji fundacji mansjonar-
skiej w Pilicy, w przyznanym jej uposażeniu wśród 
licznych dziesięcin była także dziesięcina z Dłużca. 
Wśród studentów Akademii Krakowskiej na przeło-
mie XV i XVI w. spotykamy mieszkańców Dłużca.

Dłużec należał w  latach 1561-1562 do wsi, 
które  opierały  się  oddawaniu  kościołowi  dzie-
sięciny.  Z  kolei  z wizytacji  biskupiej w  1598  r. 
dowiadujemy  się,  że  jakiegoś  tutejszego  chłopa 
przekazano  sądowi  biskupiemu  za  odmawianie 
spowiadania się. 

W  rejestrze  celnym  komory  koziegłowskiej 
z 1765 r. znajduje się informacja o kupcu z Dłużca, 
który przez tę komorę przesłał wóz z towarem i 3 
konie.

XIX-wieczny „Słownik Geograficzny Królestwa 
Polskiego”, z niewiadomych przyczyn rozdzielając 
płcie i narodowości, podaje, że w 1881 r. mieszkało 
tu 360 mężczyzn, 447 kobiet i 6 Żydów. Jak widać, 
w przeciwieństwie do obecnych czasów, wówczas 
liczba kobiet na wsi była wyższa w stosunku do 
mężczyzn niż dziś. „Słownik” mówi nam też co nieco 
o zajęciach tutejszych włościan: „Mieszk. trudnią 

się handlem bydła, posiadają obfitość łąk”.
II wojna światowa. Z Dłużca pochodził Marian 

Chudziński, żołnierz 4. Batalionu 3. Dywizji Strzel-
ców Karpackich, który zginął w bitwie pod Monte 
Cassino 14 maja 1944 r. Był pierwszym zabitym 
w swoim oddziale. Jego dowódca kpr. B. Kowalski 
wspominał,  że:  „Marian  szedł  na  czele  oddziału 
pod silnym ostrzałem artyleryjskim. Przykucnął na 
chwilę pod ścianą kamieni i tam trafił go pocisk”. 
Prawdziwą gehennę przeżyła rodzina tego żołnierza, 
która jeszcze w 1936 r. przeniosła się z Dłużca do 
województwa  tarnopolskiego. W 1940  r.  rodzice 
Mariana Chudzińskiego zostali deportowani w głąb 

Rosji, do Archangielskiego Obwodu. Droga, odbyta 
w bydlęcych wagonach trwała miesiąc, a wywożeni 
mieli  tylko  to,  co  na  sobie.  Zakwaterowano  ich 
w Tajdze, gdzie pracowali przy wyrębie drzew. Do-
stawali głodowe racje żywnościowe. Już po dwóch 
tygodniach zmarła najmłodsza siostra Mariana - 
Władzia, niewiele później 14-letni brat Seweryn.

Latem 1941 r., gdy na ZSRR napadli Niemcy, 
ogłoszono amnestię, więc Chudzińscy uciekli na 
południe, do Obwodu Kazachskiego. Jednak i tu 
czekały  ich kolejne tragedie: zmarła 9-letnia Da-
nusia i 12-letni Gienek. Wtedy Marian zdecydował 
się iść do organizującego się Wojska Polskiego. Gdy 
Sowieci, po ujawnieniu w 1943 r. sprawy katyń-
skiej, zerwali stosunki z rządem londyńskim Pola-
kom w ZSRR nakazano przyjmować obywatelstwo 
tego kraju. Matka Mariana Zofia Paś-Chudzińska 
odmówiła. Trafiła za to do wiezienia, gdzie urodziła 
córeczkę Eugenię, w tajemnicy ochrzczoną przez 
współwięźnia, polskiego Żyda. Dziecko  jej zabra-
no i umieszczono w żłobku, gdzie zmarło z głodu. 
W więzieniu zmarł też ojciec Mariana, który trafił 
tam za „kradzież” garści zboża z kołchozowego pola. 
Antonina Paś-Chudzińska o śmierci syna dowie-
działa się dopiero po powrocie do Polski, w 1946 
r. Do kraju również wracała w bydlęcym wagonie, 
przeżywając taką samą gehennę, ale już zupełnie 
sama. Wróciła do Dłużca, podjęła pracę w Wolbro-
miu, znalazła nawet nowego męża, ale dzieci  już 
nie miała. Polska Ludowa nie zapomniała o niej, 
dotkliwie szykanując ją przez wiele lat, wzywając na 
przesłuchania itp. Po jakimś czasie przeniosła się 
do Olkusza. W 1997 r. była ostatnią żyjącą matką 
żołnierza polskiego poległego pod Monte Cassino, 
miała podówczas 93 lata.

A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

olkusz
Społeczna Akademia Nauk

„Twoja krew, moje życie”- to 
już piąta z kolei akcja zbierania 
krwi organizowana przez Wydział 
Zamiejscowy Społecznej Akademii 
Nauk w Olkuszu. 

W dniu 23 maja 2015 r.  w godzi-
nach od 10:00 do 15:00 w siedzibie 
Społecznej Akademii Nauk w Olkuszu 
przy ul.  F. Nullo  32,  studenci  oraz 
mieszkańcy Olkusza i okolic przyczy-
nili się do ratowania czyjegoś zdrowia 
i życia oddając krew. 

Podobnie  jak  w  poprzednich 
edycjach nasza akcja krwiodawstwa 
cieszyła się ogromnym zainteresowa-
niem zarówno wśród studentów  jak  

i mieszkańców Olkusza. Świadczy to 
o fakcie, że  nasze społeczeństwo nie 
jest obojętne na potrzeby innych ludzi 
i chętnie angażuje się  w akcje, które 
mają  na  celu  ratowanie  ludzkiego 
życia. Mamy  ogromną nadzieje  ,  że 
nadchodzące  edycje  krwiodawstwa 
będą cieszyły się równie dużym zain-
teresowaniem i zaangażowaniem. 

  Zbiórka  krwi  była  możliwa 
dzięki  pomocy  Regionalnego  Cen-
trum Krwiodawstwa  i Krwiolecznic-
twa w Krakowie.   Warto  pamiętać, 
że  nawet  niewielka  ilość  krwi  jest 
ważna i potrzebna dla ludzi, którzy jej 
potrzebują, dlatego gorąco zaprasza-
my do udziału w kolejnych edycjach 
akcji  krwiodawstwa  ze  Społeczną 
Akademią Nauk Wydział Zamiejscowy 
w Olkuszu.

„Twoja krew, 
moje życie”

dłużec
Olgerd Dziechciarz
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).
Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.
Searfin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

ENdOKRYNOlOg
Agnieszka Kotecka-Blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.

Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Piątek od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

kARDIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Specjalistyczne). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127

Specjalistyczny gabinet logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl.

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA NAtuRAlNA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

mEdYCYNA PRACY
Jadwiga Sierpińska lek. med. medycyny prze-
mysłowej. Badania wstępne, okresowe, sanepid. 
Wolbrom, ul. 3 Maja 15, rej. 32 644 12 82 wt., 
czw. 17-18.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEuROCHiRuRg
Łukasz Janeczko lek. med. Specjalista neurochi-
rurg. Konsultacje neurologiczne, operacje kręgo-
słupa, dyskopatii, rdzenia kręgowego, stabilizacja 
kręgosłupa, chirurgia urazowa. CudMed, Olkusz, 
ul. Nullo 35b, pn-pt 8-20. Tel. 32 754 62 00

NEuROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. rejestracja 
telefoniczna - 501 760 436.

OKulistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479
Gabinet Pomocy Terapeutycznej, psycho- 
terapia, terapia pedagogiczna. Tel. 660830933,  
www.esgabinet.eu, Olkusz, ul. Bylicy 1/417.
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABilitACjA
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.

CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE 
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, neurologopeda, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła rodzenia, fizjo-fitness, więcej na:  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Fizjoterapeuta, mgr Anna Małecka-Włoch. 
Rehabilitacja neurologiczna i onkologiczna.  
Terapia Bobath, PNF, Kinesiotaping. Wizyty 
domowe.Tel. 505 503 249.

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Gabinet Stomatologiczny ESTIMA Agnieszka 
Dobrzańska. Olkusz, ul. 29 Listopada 17a Tel. 791 
449 008 www.estima.olkusz.pl

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Ewa Haberka lek. stomatolog. Olkusz, ul. Witosa 
14. Tel. 668 178 832

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.

Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.

Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Promocja na 
czerwiec: kwas hialuronowy w mezoterapii 
mikroigłowej -50%. www.venus-olkusz.pl ;  
fb. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmiescie 7.  
Tel. 501 310 050.

usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

dYŻuRY
APtEk

O l K u s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

29-05-2015 Piątek ul. K. K. Wielkiego 14

30-05-2015 Sobota  ul. K. K. Wielkiego 60

31-05-2015 Niedziela ul. K. K. Wielkiego 64 B

01-06-2015 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 14

02-06-2015 Wtorek ul. Mickiewicza 7

03-06-2015 Środa  ul. Nullo 2

04-06-2015 Czwartek (Boże Ciało) ul. K. K. Wielkiego 64 B

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
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redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres redakcji: 
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor naczelny:  Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA
R E K L A M A



14| 29 maja 2015 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

KUPIê - SPRZeDAM
=Sprzedam Mercedas 124 z gazem, 
97 r. oraz Nissan Mickra 1,5 diesel,  
98 r. Tel.(32)6413807.
=Akordeon prod. w³oskiej 120 bas 
klawiszowy, stan dobry.  
Tel.(32)6455272.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(512)898278.
=Fiat Siena 1,2, 2000 r.  
Tel.(886)484517.
=To i Owo, komis rowerowy - skup. 
Rtv, agd., pralki, art. satelitarne, cb, 
lombard. Ruski Targ. Tel.(502)261113.

USŁUGI
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprze-
ciwko „Victorii”). Tel.(32)6413433, 
(643)0987, (606)306841, oferuje: 
oprawy tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.
=PRZY£¥CZA KANALIZACYJNE.  
TEL.(882)841557.
=Autoskup, ca³e, rozbite, skoro-
dowane, z³omowanie, gotówka, 
w³asny transport. Tel. (508)760255, 
(600)507385.

=Zwy¿ka 20m., wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do ga³êzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.
=Parkiety - uk³adanie, cyklinowanie, 
sprzeda¿ materia³u. Niskie ceny.  
Tel.(508)673623.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê najle-

piej. Tel.(793)001819.

BUDOWLANe
=Tynki maszynowe, gipsowe, cemen-
towo-wapienne. FV. Tel.(660)250101.

FINANSOWO - PRAWNe
Lombard-Kasa depozytowa - gotówka 

od rêki (z³oto 18 k- 102 z³ / 14 k 80 
z³/g, rtv, tel. komórkowe). Olkusz,  
ul. Szpitalna 16. Tel.(32)6454746.
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.
=Pieni¹dze na termin. Tel.(727)911861.
=Do 3000 z³ z komornikiem, nowy 
produkt. Tel.(32)2642876.
=Pozabankowa po¿yczka do 40000 z³ 
bez BIK, KRD, ERIF. Tel.(32)2642876.
=Po¿yczka prywatna do 7000 z³ bez 
BIK i innych baz. Tel.(32)2642876.
=Doradca Kredytów Firmowych.  
Tel.(784)007824.

=Ale po¿yczka nawet w 24 godziny. 
Tel.(728)874277.
=Doradca Kredytów Firmowych.  
Tel.(784)007824.
=ANANAS po¿yczki krótkoterminowe 
na 15/30 dni w kwotach od 300 do 
1500 z³. Minimum formalnoœci.  
Szybka decyzja. Olkusz.  
Tel.(786)265187, (733)887990.

Po¿yczki pozabankowe www.olkusz.
oferty-kredytowe.pl Tel.(662)302414.

MOTORyZACyJNe
=Autoskup, ca³e, rozbite, skoro-
dowane, z³omowanie, gotówka, 
w³asny transport. Tel. (508)760255, 
(600)507385.

OKOLICZNOœCIOWe
=Fotografia œlubna www.lukasz-
dwornik.pl Tel.(606)398565.
=Bia³y samochód do œlubu.  
Tel.(502)245594
=WESELA - obsluga muzyczna-DJ, 
prezenter- imprezy okolicznosciowe- 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1  
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia  
do dokumentów (drobny retusz gratis, 
mo¿liwoœæ wykonania  
w domu u klienta), zdjêcia komunijne. 
Tel.(600)057912.

TRANSPORTOWe
=Us³ugi transportowe, przeprowadzki, 
podejme sta³¹ wspó³pracê.  
Tel.(608)464951.

MOTORyZACJA
=OLeJe, FILTRy, AKCeSORIA 
I PROFeSJONALNe NARZêDZIA 
SAMOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika

- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AUTO-SZyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.
=SERWIS KLIMATYZACJI. Przegl¹dy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000lecia 1b, Tel.(695)634005.

Skup samochodów.  
Tel.(696)468638, (793)293291.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê najle-

piej. Tel.(793)001819.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.
=Sprzedam Citroen Berlingo 1.9D 
2003r. Pierwszy  w³aœciciel.  
Tel.(513)204592.
=Sprzedam Renault Megane gaz 
2003r. Tel.(662)127351.
=Kupiê ka¿d¹ Toyotê z lat 1980-2000, 
najlepiej zap³acê. Tel.(533)009206.

NIeRUCHOMOœCI
=Wynajmê lokal na dzia³alnoœæ 
gospodarcz¹, ul. Leg. Polskich.  
Tel.(509)303149.

DZIA³KI I GRUNTy
=Olkusz- Sikorka- Bogucin, 
ziemiê roln¹ 0,29 ha +0,85 ha - 
43tys.+127tys.z³. Tel.(86)218721. 

LOKALe UŻyTKOWe
=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od ulicy. 
Tel.(519)192879.

PRACA
=Promedica24 zatrudni opiekunów/
ki osób starszych w Niemczech lub 
Anglii. Zarób do 3 tys. euro brutto za 
wyjazd. Kontakt: Tel.(506)289107.
=39 lat, Wykszta³cenie Wy¿sze  
Ekonomiczne. Szukam Pracy.  
Tel.(693)651057.
=Przyjmê pracowników budowlanych, 
operatora koparki. Tel.(604)292970.
=Przyjmê na sta¿ lub do przyuczenia 
zawodu, prace blacharsko - dekar-
skie, prace remontowe. Tel/fax.
(32)7107666, (602)438844.
=ZATRUDNIÊ MECHANIKA SAMO-
CHODOWEGO. TEL.(604)503205
=Zawiadamiamy, ¿e od dnia 
1.06.2015 rozpocznie siê remont 
drogi- ul.Spó³dzielcza w Olkuszu. 
Wprowadzona zosta³a Tymczasowa 
Organizacja Ruchu. Za utrudnienia 
przepraszamy. Wykonawca robót 
PUHE WIKOS.

RóŻNe
=Na majówkê jedziemy w spodniach 
ze Stoiska nr 3! Polecamy: nowe wzory 
d¿insów polskich producentów, letnie 
bawe³niane d³ugie i krótkie, kolorowe 
koszule, nietypowe rozmiary. Czekamy: 
targowisko ul. S³awkowska wt, pt i sob 
do 14.00.


